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Özet. Küçük Lota Gölü fitoplankton toplulukları ve göl suyunun fiziko-kimyasal özellikleri Kasım 2000-Aralık 2001 
tarihleri arasında incelenmiştir. Fitoplanktonda 7 bölüme ait toplam 119 takson belirlenmiştir. Bu taksonların 41 
tanesi Bacillariophyta (% 34,6), 38 tanesi Chlorophyta (% 32,7), 23 tanesi Cyanophyta (% 19,3), 7 tanesi Pyrrophyta 
(% 5,9), 4 tanesi Cryptophyta (% 3,4), 4 tanesi Euglenophyta (% 3,4) ve 2 tanesi Xanthophyta (% 1,7) bölümlerine 
aittir. Küçük lota gölünde yıllık ortalama sıcaklık: 16,9 oC, çözünmüş oksijen: 6,8 mg/l, pH: 8,4, toplam fosfat: 56,2 
µg/l, nitrat: 0,2 mg/l, amonyak: 149,8 µg /l, silika: 2,6 mg/l, kalsiyum: 417,7 mg/l, sülfat: 302,3 mg/l ve klorofil a: 
1,3 µg/l’dir. Küçük Lota Gölü biyolojik ve kimyasal özellikleri  bakımından oligotrofik karakter göstermektedir. 
 
Anahtar Kelimeler: The Small Lota Lake, Phytoplankton, Physical and Chemical Properties 
______________________________________________________________________________________________ 

Some Physical-Chemical Properties and Phytoplankton Communities of The Small 
Lota Lake (Hafik/Sivas)  

______________________________________________________________________________________________ 

Abstract. Phytoplankton communities of Small Lota Lake and physical-chemical properties of the lake water were 
examined between November 2000 and December 2001. 119 taxa belong to seven divisions in Phytoplankton. Of 
these taxa belong to 41 Bacillariophyta (34.6 %), 38 Chlorophyta (32.7 %), 23 Cyanophyta (19.3 %), 7 Pyrrophyta 
(5.9 %), 4 Cryptophyta (3.4 %), 4 Euglenophyta (3.4 %) and 2 Xanthophyta (1.7 %). The annual means of 
temperature, dissolved oxygen, pH, total phosphate, nitrate, amonia, silica, calcium, sulphate and chlorophyll are 16.9 
oC , 6.8 mg/l, 8.4, 56.2 µg/l, 0.2 mg/l, 149.8 µg /l, 2.6 mg/l, 417.7 mg/l,  302.3 mg/l and  1.3 µg/l  respectively.  Small 
Lota Lake exhibits oligotrophic character in terms of the biological and chemical properties. 
 
Keywords: The Small Lota Lake, Phytoplankton, Physical and Chemical Properties 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
1. GİRİŞ 

 Çağımızda kullanılabilir su kaynakları, evsel, endüstriyel ve tarımsal alanlarda işlem 

gördükten sonra farklı özellikler kazanan kullanılmış suların giderek artan oranlarda katılması 

sonucu olumsuz yönde değişmektedir. Bu nedenle temiz su kaynakları giderek sınırlanmakta, 

ayrıca suların arıtımları içinde büyük masraflar yapılmaktadır. 

Su, organizmaların biyolojik aktivitelerinde canlı yaşam için hayati bir önem taşıdığı gibi, 

deniz ve göllerde de biyolojik-ekolojik sistemleri oluşturur. Hayatımızda, birçok faaliyetimizde 

(evsel, endüstriyel, tarımsal) temel ihtiyaç maddesi olan suların ve su kaynaklarının fiziksel, 

kimyasal ve biyolojik özelliklerinin bilinmesi bu nedenlerden dolayı son derece önemlidir. 

Sucul sistemlerin en önemli biyolojik bileşenlerinin başında fitoplanktonlar gelmektedir. Sucul 

sistemlerin birincil üreticisi olan fitoplankton besin zincirinin ilk halkası olması nedeni ile 



 
Küçük Lota Gölünün (Hafik/SİVAS) Fiziksel-Kimyasal Özellikleri 

43 
 

sistemde anahtar bir rol oynar [1]. Bu rolünün yanı sıra sucul ekosistemde meydana gelen 

değişimlerden ilk sırada ve en fazla etkilenmelerinden dolayı göl ve nehirlerin çevre kirliliği ve 

trofik seviyelerinin belirlenmesinde önemli bir kriter olmaktadır [2-3]. Fitoplaktonlar birçok 

araştırıcı tarafından, sudaki değişimlere hızlı cevap vermelerinden dolayı belirteç olarak kabul 

edilir [4-5-6-7-8-9-10-11-12]. Fitoplanktonlar aynı zamanda sucul sistemlerin birincil 

tüketicileri olan zooplankton birliklerine protein, karbonhidrat, yağ, vitamin ve mineral tuzlar 

sağlamaktadır [13]. 

Türkiye iç sular bakımından zengin bir ülkedir. Ancak kullanılabilir durumdaki içsu 

potansiyeli çok kısıtlıdır. Gelişen teknoloji ile birlikte oldukça sınırlı olan tatlısu kaynakları her 

geçen gün kirlenmektedir. Bununla birlikte hızlı nüfus artışı, düzensiz kentleşme, sanayileşme, 

tarım alanlarında bilinçsizce ve aşırı miktarda kullanılan gübre ve pestisitler alıcı ortamlar olan 

su kaynaklarının kirlenmesine neden olmaktadır. Son yıllarda su kirliliğinin özellikle alglerle 

ele alınması planktona olan ilgiyi daha da artırmaktadır. Ortamın kirliliği, fitoplanktonu negatif 

ya da pozitif yönde etkiler. Bu nedenle, fitoplankton tür çeşitliliği ve yoğunluğu bize ortam ve 

kirlilik hakkında bir fikir vermektedir. Günümüzde sucul sistemlerin ömürlerini kısaltan ve 

verimli biçimde değerlendirilmesini engelleyen ötrofikasyon, sucul çevrelerin en önemli 

sorunları başında yer almaktadır. Ayrıca, ötrofikasyon su ekosisteminin verimsizleşmesini 

hızlandıran ve fitoplankton ve makrofit biyokütlesini arttıran son yılların en önemli su kalitesi 

problemleri arasında yer almaktadır [14]. Göl ve rezervuar alanlarının besin ve gelir kaynağı 

olarak değerlendirilebilmesi kirlilik ve ötrofikasyon sorunlarının engellenebilmesi için, sucul 

ekosistemlerin birincil üreticileri ve en önemli bileşeni olan algleri etkileyen fiziksel ve 

kimyasal faktörlerin iyi bilinmesi gerekmektedir. 

Bu çalışmada Küçük Lota Gölü’nün fiziksel, kimyasal ve biyolojik (fitoplankton) 

özelliklerinin belirlenmesi ve bu verilerin ışığı altında gölün trofi durumunun ortaya konulması 

amaçlanmıştır. 

 

2. MATERYAL ve METOT 

Çalışma alanı 

 Küçük lota gölü Sivas ilinin 34 km doğusunda yer alan Hafik ilçesine yaklaşık 2,7 

km’de mesafede yer alır. Deniz seviyesinden 1289 m yükseklikte ve koordinatları 

39°51'38.00''N; 37°26'12.00''E’dir. Maksimum derinliği 18 m olan göl, doğu-batı doğrultulu jips 
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platosu üzerinde yerleşmiş karstik çöküntü oluşumudur. Bölge jeolojisi, kireçtaşı (CaCO3), jips 

(CaSO4·2H2O), marn ve çamurtaşlarından meydana gelmektedir [15-16].  

Sivas ilinin büyük bir kesimi karasal İç Anadolu ikliminin etkisinde kalmakta olup 

kuzeyde Karadeniz, doğuda Doğu Anadolu yüksek bölge ikliminin de etkileri gözlenmektedir. 

Tipik bir karasal iklime sahip olan bölgede yazlar sıcak ve kurak, kışlar soğuk ve kar yağışlıdır. 

 

Fitoplankton Örnekleme ve teşhis işlemleri 

 Örnekler Kasım 2000 - Aralık 2001 tarihleri arasında yaklaşık 15’er günlük periyotlarla 

tek istasyondan kolon örneklemesi şeklinde, suyun yüzeyinden tabanına kadar indirilen 3 cm 

çaplı hortum yardımı ile alınmıştır. İstasyonlarda hortum yüzeyden dikey olarak tabana doğru 

indirilerek hortum içine alınan su sütunu örnek kaplarına alınmıştır. Toplanan fıtoplankton 

örnekleri arazide alındığı anda Lugol [17] ile fikse edilmiştir. Fitoplankton örnekleri 

laboratuvarda Hydro-Bios marka özel fitoplankton çöktürme hücrelerinde 24 saat çöktürme 

işleminin ardından Lietz-Diavert marka invert mikroskopta X320 büyütmede sayım ve teşhisleri 

yapılmıştır. İnvert mikroskopta teşhis edilemeyen Ultra, nano ve mesoplanktonların teşhisleri 

hazırlanan geçici preparatlarda X400 ve X1000 büyütmelerde Olympos Vanox marka araştırma 

mikroskopu kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Cyanophyta, Chlorophyta  (Desmidiales hariç), 

Euglenophyta ve Pyrrophyta türlerin teşhisinde Prescott (1982), [18]; Bacillarophyta türlerin 

teşhisinde Krammer Lange Bertalot [19-20-21]; Charophyta türlerin teşhisinde Moore (1986), 

[22] ve Desmidiales türlerin teşhisinde ise Lind ve Brook (1980)’in [23] eserlerinden 

yararlanılmıştır.  

Fiziksel Ölçümler 

Örnekleme istasyonundaki su sıcaklığı ve çözünmüş oksijen örnekleme anında YSI 51B 

model oksijenmetre ve thermositor probu ile pH ise Orion 250A model pH metre ile örnekleme 

sırasında in vitro ölçülmüşlerdir.  

Kimyasal Analizler  

 Gölden alınan su örneklerinde çözünmüş ve çözünmemiş elementler GF/C cam-elyaf 

süzgeç kağıdından geçirilerek ayırt edilmişler ve örneklemeyi izleyen ilk 24 saat içerisinde 

analiz edilmişlerdir. Toplam ve fenolfitalein alkaliniteleri zayıf asit titrasyonu ile pH 4,5 ve pH 

8,4 son noktaları esasına göre yapılmıştır [24]. Klorür gümüş nitratın klorür ya da kromat 

iyonları ile reaksiyona girerek oluşturduğu tuğla kırmızısı renge dayalı titrasyon yöntemi [25] 

ile, Kalsiyum EDTA titrasyonu ile müreksit indikatörü kullanılarak (APHA) belirlenmiştir. 

Toplam fosfat (süzülmemiş suda), Toplam fosfat (süzülmemiş suda), toplam çözünebilir fosfat 
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ve çözünebilir reaktif fosfat (süzülmüş suda) Mackereth ve arkadaşlarının (1978) [24] askorbik 

asit-molybdate metoduna göre analiz edilmiştir. Sülfat jelatin ortamda sülfatın baryum klorür ile 

oluşturduğu bulanıklığın spektrofotometrik ölçümü ile yapılmıştır [26]. Amonyum azotu fenol-

hipoklorit metoduna göre [27], Nitrat-azotu nitratın katı kadmiyum ile nitrite indirgenmesini 

izleyen diazotizasyon ile renklendirilerek spektrofotometrik yöntemle [28] belirlenmiştir. 

Sudaki çözünebilir reaktif silis Mullin ve Riley (1955)’ in [29] silisik asit ve bazı türevlerinin 

asit çözeltisinde molibdat ile reaksiyona girerek oluşturduğu sarı renkli molibdosilisik asidin 

indirgenerek oluşturduğu silikomolibdenyum mavisinin spektrofotometrik olarak okunmasıyla, 

Klorofil a ise soğuk aseton metodu ile belirlenmiştir.  

 

3. BULGULAR 

Biyolojik Bulgular 
 
 Küçük lota gölünde Bacillariophyta, Chlorophyta Cyanophyta Cryptophyta, 

Xantophyta, Pyrrophyta ve Euglenophyta olmak üzere toplam 7 grup ve bu gruplara ait 119 

takson belirlenmiştir. Belirlenen bu taksonların 41’i Bacillariophyta (% 41), 38’i Chlorophyta 

(% 32,7), 23’ü Cyanophyta (% 19,3), 7’si Pyrrophyta (% 5,9), 4’ü Cryptophyta (% 3,4), 4’ü 

Euglenophyta (% 3,4), 2’si Xanthophyta (% 1,7) bölümlerine aittir. Bölümlere ait takson listesi 

Tablo 1’de verilmiştir. Üç büyük alg bölümüne ait organizmaların mevsimsel değişimi Şekil 

1’de gösterilmiştir. Gölde takson sayısı bakımından Bacillariaophyta bölümü baskın 

durumdadır. Gurp içerisinde ise sentrik diyatomeler hakim konumdadır. Cyclotella comensis ve 

C.meneghiniana sentrik diatomlar içerisinde en sık rastlanılan ve sayıca en fazla olan 

taksonlardır. Bu taksonları Pennat diyatomelerden Fragilaria construens ve Fragilaria tenera 

izlemektedir. Çalışma süresince diatomlar 25-1935 org/ml arasında değişim göstermiştir. 

Çalışmanın başlangıcında 485 org/ml olan diyatomeler bahar dönemi başlarında artış göstermiş 

yaz dönemi başında (04 Haziran 2001) en yüksek seviyeye ulaşmıştır (1935 org/ml).  Yaz 2001 

sonlarına doğru hızlı bir azalma gösteren grup Eylül 2001’de en düşük seviyesine inmiştir. 

Gölde takson sayısı bakımından ikinci sırada yer alan Chlorophyta grubu organizma sayısı 

çalışma süresi boyunca 134-4247 org/ml arasında değişim göstermiştir. Çalışmanın 

başlangıcında ml’deki sayısı 681 org/ml’dir. Kış dönemine doğru azalan grup üyelerinin göl buz 

ile kaplanmadan öncaki sayılarının ml’de 134’de kadar düştüğü belirlenmiştir. Buzlu dönemin 

sonunda Mart 2001 de yapılan örneklemede grup 171 org/ml seviyesindedir. Nisan ayı 

ortalarında ise grup en yüksek sayısal değere ulaşmıştır (4247 org/ml). Chlorophyta grubu 

içesirinde en yaygın rastlanılan organizma Monoraphidium contortum ve Closteriopsis 
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acicularis’tir. Bu türler özellikle nisan dönemindeki artışta önemli olmuşlardır. Özellikle 

Monoraphidium contortum 1001 org/ml ile grup içerisinde baskın durumdadır. Toplam takson 

sayısı içerisinde 23 taksonla üçüncü sırada yer alan Cyanophyta grubu 4-1701 org/ml arasında 

değişim göstermiştir. Gruba ait 4 org/ml değeri 09 Aralık 2001 ve 1701 org/ml ise Mart 2001’de 

kaydedilmiştir. Grup içerisinde en sık rastlanılan taksonlar Chroococcus minor, Oscillatoria 

limnetica ve Merismopedia tenuissima’dır. 

 

Tablo 1. Küçük Lota Gölü'nde belirlenen bölümlere ait takson listesi. 

 

Bölüm: BACILLARIOPHYTA Bölüm: CHLOROPHYTA Chroococcus limneticus 
Sınıf: CENTROBACILLARIOPHYCEAE Sınıf: CHLOROPHYCEAE Chroococcus minor

Cyclotella antiqua Ankistrodesmus falcatus Chroococcus turgidus
Cyclotella comensis Botryococcus braunii Dactylococcopsis acicularis
Cyclotella ocellata Botryococcus sp. Gloeothece dubia
Cyclotella meneghiniana Chlorolobion braunii Gomphosphaeria aponina
Melosira sp. Coelastrum astroideum Merismopedia glauca 

Sınıf: PENNATIBACILLARIOPHYCEAE Crucigenia fenestrata Merismopedia tenuissima 
Achnanthes minutissima Crucigenia tetrapedia Microcystis aeruginosa
Amphora commutata Crucigeniella irregularis Nodularia sp
Amphora holsatica Elakatothrix gelatinosa Hapalosiphon  sp.
Amphora lineolata Gloeotila subconstricta Oscillatoria agardhii
Amphora libyca Kirchneriella irregularis Oscillatoria limnetica
Amphora normanii Kirchneriella lunaris Oscillatoria tenuis
Amphora ovalis Kirchneriella obesa Phormidium ectocarpi
Caloneis silicula Lagerhemia ciliata Phormidium fragile
Cocconeis placentula Lagerhemia chodatii Phormidium tenue
Cymbella cistula Lagerhemia quadriseta Schizothrix muelleri
Cymbella cymbiformis Monoraphidium arcuatum Schizothrix sp.
Cymbella naviculiformis Monoraphidium contortum Phormidium sp
Cymbella sp Oocystis elliptica Bölüm: XANTOPHYTA
Cymbella tumidula Oocystis marssonii Sınıf: XANTOPHYCEAE
Denticula tenuis Oocystis parva Centritractus belenophorus
Denticula sp. Scenedesmus arcuatus Tribonema minus
Diatoma tenuis Scenedesmus bijuga Bölüm: EUGLENOPHYTA
Encyonema minutum Scenedesmus communis Sınıf: EUGLENOPHYCEAE
Entomoneis paludosa Scenedesmus ellipticus Phacus sp
Epithemia adnata Scenedesmus falcatus Trachelomonas armata
Epithemia sp. Scenedesmus planctonicus Trachelomonas cylindrica
Fragilaria capucina Scenedesmus quadricauda Trachelomonas sp.
Fragilaria construens Scenedesmus subspicatus Bölüm: PYRROPHYTA
Fragilaria nanana Tetraedron minimum Sınıf: PYRROPHYCEAE
Fragilaria tenera Staurastrum bieneanum Ceratium hirudinella
Gomphonema parvulum Closteriopsis acicularis Gymnodium sp.
Mastogloia braunii Closterium acutum Glenodium sp.
Navicula halophila Closterium sp. Peridinium acicuferum
Navicula radiosa Cosmarium depressum Peridinium africanum
Navicula  sp. Cosmarium meneghinii Peridinium umbonatum
Nitzschia acicularis Sphaerocystis planctonica Peridinium sp.
Nitzschia palea Sphaerocystis schroeteri Bölüm: CRYPTOPHYTA
Nitzschia sigmoidea Bölüm: CYANOPHYTA Sınıf: CRYPTOPHYCEAE
Nitzschia sinuata var. tabellaria Sınıf: CYANOPHYCEAE Cryptomonas marssonii 
Surirella ovalis Chroococcus dispersus Cryptomonas ovata
Rhizosolenia longiseta Chroococcus giganteus Chroomonas acuta

Rhodomonas  lacustris var. nannoplanctica 
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Şekil 1. Küçük Lota Gölü'nde üç büyük alg bölümüne ait organizmaların mevsimsel değişimi 

 
 
Fiziksel ve Kimyasal Bulgular 
 
 Yıllık ortalama 16,9 oC’olan sıcaklık değerleri gölde 4,5-27 oC arasında değişim 

göstermiştir. Sıcaklığa ait en yüksek değer 01 Ağustos 2001’de en düşük ise 09 Aralık 2001 

tarihinde ölçülmüştür. Gölde çalışma süresince pH 7,42-9,5 arasında değişmiştir. pH’ nin yıllık 

ortalama değeri 8,4’tür en yüksek pH değeri 26 Mart 2001’de en düşük ise 02 Kasım 2001’de 

kaydedilmiştir. Çözünmüş oksijen konsantrasyonu gölde 5-9,4 mg/l arasında olup yıllık 

ortalama değeri 6,8 mg/l’dir. En yüksek çözünmüş oksijen konsantrasyonu 02 Kasım 2001’de 

en düşük ise 14 Ağustos 2001 ve 26 Eylül 2001 tarihlerinde ölçülmüştür. Çalışmada sülfat 

konsantrasyonu 45,5-865 mg/l arasında kalsiyum konsantrasyonu ise 28-663 mg/l arasında 

değişim göstermiştir. Sülfat ve kalsiyumun yıllık ortalama değerleri sırası ile 302,3 mg/l ve 

417,7 mg/l’dir. Çalışma süresince göldeki konsantrasyonu çok fazla değişim göstermeyen 

klorürün yıllık ortalaması 0,4 mg/l olarak ölçülmüştür. Göl suyunda yapılan bazı fiziksel 

ölçümlere ve kimyasal analizlere ait sayısal veriler Şekil 2’de sunulmuştur. Çözünmüş oksijen 

konsantrasyonları yaz aylarında kış aylarında oranla daha düşük ve su sıcaklığı ile ters orantılı 

değiştiği belirlenmiştir. Çözünmüş oksijen ve su sıcaklığın mevsimsel değişimleri Şekil 3’de 

verilmiştir.  
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Fiziksel ve Kimyasal Değişkenler Ortalama S. Sapma En Küçük En Büyük 
Toplam Fosfat (μg/l) 56.2 34.2 12.1 133 
Amonyak (μg/l) 149.8 133.4 15.6 608 
Nitrat (mg/l) 0.2 0.1 0.0002 0.5 
Silika (mg/l) 2.6 3.0 0.02 13.84 
Sülfat (mg/l) 302.3 189.5 45.5 865 
Kalsiyum (mg/l) 417.7 219.3 28 663 
Klorür (mg/l) 0.4 0.1 0.3 0.7 
Klorofil a (μg/l) 1.3 0.4 0.814 2.13 
Sıcaklık (°C) 16.9 7.1 4.5 27 
pH 8.4 0.5 7.42 9.5 
Çözünmüş Oksijen (mg/l) 6.8 1.4 5.0 9.4 

 

Şekil 2. Küçük Lota Gölü’nün fiziksel ölçümlere ve kimyasal analizlere ait sayısal verileri 

 

 

 

Şekil 3. Küçük Lota Gölü’nün çözünmüş oksijen ve su sıcaklığın mevsimsel değişimi 

 

 

4. TARTIŞMA  

Gölde sentrik diyatomeler pennat diyatomelere oranla daha baskın durumdadır. Sentrik 

diyatomelerden özellikle Cyclotella comensis ve Cyclotella meneghiniana sayısal olarak en 

fazla olan türlerdir. Rodhe (1948) [30] bu cinsin üyelerini (Cyclotella ocellata ve Cyclotella 

meneghiniana) oligotrofiden ötrofiye geçiş formları olarak tanımlamakla birlikte bu cins genel 

olarak oligotrofik sulara özgü organizmalar olarak kabul edilmektedir [31]. Oligotrofik özellik 

gösteren gölde bu cinsin türlerinin bol oluşu literatür bilgisi ile örtüşmektedir. Ayrıca Cyclotella 

cinsinin sülfat miktarı yüksek olan sucul sistemlerde sıklıkla rastlandığıda bildirilmektedir [32]. 

Alg gelişimi için fosfatın eşik değerinin, fosfat > 0,01 mg/l’dir [33]. Gölde fosfat 
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konsantrasyonu (0,056 mg/l = 56 µg/l) alg gelişimi destekleyecek seviyede olmasına karşın 

algal kompozisyon bu konsantrasyonda gelişim gösterememektedir. Keza göllerde 

verimliliğinin dolaylı bir göstergesi olan klorofil a (1,3 µg/l) konsantrasyonunun düşük oluşu 

algal kompozisyonun fakirliğini göstermektedir. Fosfatın kullanılamaması dolayısı ile algal 

gelişimin düşük oluşu, göl suyunun yüksek kalsiyum içeriğinden kaynaklanmış görünmektedir. 

Çünkü Ca++ konsantrasyonunun 100 mg/l’ den fazla olduğu sularda fosfat Ca++  iyonlarına 

bağlanmakta ve apatit’in oluşmasına neden olmaktadır [34-6]. Bu mekanizma ile fosfat 

dönüşümsüz olarak bağlanmakta ve çökelmektedir. Doğal sularda normal sınırı 1-150 mg/l 

olduğu belirtilen kalsiyumun [35]  Küçük Lota Gölü’ndeki yıllık konsantrasyonu 417,7 mg/l’dir 

(Şekil 2). Yüksek kalsiyum konsantrasyonuna sahip gölde özellikle fosfatın bu mekanizma ile 

çökeldiği ve fitoplanktonun büyüme ve üremesinin bu şekilde sınırlandığını düşündürmektedir. 

 

Gölde Bacillariophyta grubundan sonra takson bakımından ikinci sırada gelen 

Chlorophyta grubunda Monoraphidium contortum hâkim tür olarak belirlenmiştir. Bu türün 

oligotrof ve mezotrof karakter gösteren göllerde yayılış gösterdiği belirtilmektedir  [36-31-5-7].   

Takson sayısı bakımından üçüncü en önemli grubu oluşturan Cyanophyta yapılmış 

birçok çalışmada organik kirliliğin bir göstergesi olarak kabul edilmişlerdir [37-38].  Çevresinde 

yerleşim yeri ve sanayi tesisi bulunmayan dolayısı ile ağır organik kirlilik baskısı altında 

bulunmayan gölde Cyanophyta grubu üyelerinin yoğunluk olarak önemli sayılara çıkmayışı 

normal görünmektedir. 

Üyeleri organik madde ve evsel atıklar tarafindan kirlenmiş sucul ortamlarda fazlaca 

bulunduğu bilinen [37-6-39] Euglenophyta grubu gölde Euglenophyta grubu 4 tür ile temsil 

edilmiştir. Bu taskonlardan Trachelomonas ve Phacus cinsine aittir. Belirlenen Trachelomonas 

ve Phacus türlerinin kozmopolit ve mezotrofik göllerde yaşadıkları bildirmiştir [40]. Bu 

türlerden Trachelomonas cinsine ait türlerinin genellikle mesotrofik göllerde bol, oligotrofik 

göllerde ise az sayıda bulunduğu birçok araştırıcı tarafından rapor edilmiştir [4-31-5-7]. 

Küçük Lota Gölü’nde yoğunluğu hiçbir zaman önemli sayılara çıkmayan bu grubun, oligotrof 

karakterde olan gölde önemli olmayışı normal olarak değerlendirilebilir.  

Küçük Lota Gölü alg kompozisyonu bakımından değerlendirildiğinde oligotrofik bir 

karakter sergilemektedir. Sucul sistemlerin trofi durumunun değerlendirilmesinde klorofil a ve 

toplam fosfat kullanılan parametreler arasında önemli bir yer tutmaktadır. Küçük Lota Gölü’nde 

ölçülen klorofil a ve toplam fosfat değerleri sırası ile 1,3 µg/l ve 56,2 µg/l’dir (Şekil 2). Göl bu 

değerleri ile Vollenweider (1979)’a göre değerlendirildiğinde klorofil a konsantrasyonu 
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bakımından oligotrof özelliklerin altında bir trofi seviyesi gösterirken, toplam fosfat bakımından 

ise ötrofik özellik göstermektedir (Tablo 2).  

 

Tablo2. Göl ve rezervuarların Fosfor, Azot ve klorofil-a’ya dayalı genel olarak sınıflandırılması 
(Vollenweider’den (1979) uyarlama, [6] 
 

Parametreler (Ortalama 
değerler) Vollenweider, 1979 Oligotrofik Mezotrofik Ötrofik Hipertrofik Küçük Lota Gölü 

Değerleri 
Toplam Fosfat (µg/l) 3 – 17,7 10,9 – 95,6 16 - 386 750 - 1200 56,2 

Klorofil a (µg/l) 0,3 – 4,5 3 - 11 3 - 78 100 - 150 1,3 

 

Sularda birkaç mg/l’den birkaç yüz mg/l’ye kadar değişen konsantrasyon aralığında 

bulunduğu belirtilen [41] sülfatın doğal göllerde değerlerinin 3-30 mg/l arasında olduğu 

belirtilmektedir [42]. Küçük lota gölünde ise bu değer oldukça yüksektir (302,3 mg/l). Keza 

gölün yerleştiği alanın jeolojisinende jips (CaSO4·2H2O)’in varlığı bu yüksek sülfat değerini 

açıklamaktadır. Endüstriyel deşarj yapılan bölgelerde, alçıtaşı (jips) gibi sülfat minerallerince 

zengin bölgelerde ve kurak bölgelerde 1000 mg/l’nin üzerine çıkabildiği belirtilmiştir [42]. 

Kalsiyum sularda pH değişimini tamponlayan  [43] tatlısu ekosistemlerinde pek çok 

canlının büyümesini farklı yollardan etkileyen ve doğal sularda en yaygın ve bol olarak bulunan 

iki alkali toprak metalinden (Ca, Mg) biridir. Sucul sistemlerde üretimi sınırlayıcı etkisi 

olmayan [43] ve fitoplankton metabolizmasında gerekli olan kalsiyum birçok canlı iskeletinin 

temelini oluşturduğu için biyolojik açıdan önemlidir. Diğer taraftan suyun sertliğinden sorumlu 

başlıca elementlerdendir ve suda önemli bir kalite faktörünü oluşturur [44]. Doğal sularda 

normal sınırı 1-150 mg/l olan kalsiyum [35] yüksek konsantrasyonlarda suların, içme suyu, 

endüstriyel kullanım ve sulama suyu olarak kullanımını kısıtlamaktadır [45]. Küçük Lota 

gölünde kalsiyum konsantrasyonu doğal sular için belirtilmiş olan sınırın oldukça üzerindedir 

(417,7 mg/l).  Gölde kalsiyumun kalsiyum konsantrasyonunun bu derece yüksek oluşu kireçtaşı 

(CaCO3), jips (CaSO4·2H2O), marn ve çamurtaşlarından meydana gelen [15-16] bölge jeolojisi 

ile yakından ilgilidir. 
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